“L et V solidos de moneta de IIII dineros... et in alifala III solidos”

1137. Larrara: Documentos para el estudio de la reconquista y repoblación del Valle del Ebro, t. I, 1982, pp. 273. Venta de una tienda en Zaragoza, durante el reinado de Ramiro II, el monje, expresada en sueldos de la moneda de a cuatro dineros, que probablemente se refiere a la moneda de Alfonso I, en Aragón.

“L solidos de monete de IIII dineros... et in halifala IIII solidos et II dineros”

1136-1137. Beltrán Villagrasa, Pío: Notas sobre monedas aragonesas, Caesaraugusta, 2, Zaragoza, 1952, pp. 75-84. Se mencionan sueldos de dineros jaqueses de 4 dineros.

“solidos denariorum monete jacensis de IIIIor denarios”

Alfonso VII, El Emperador (1111-1126 Rey de Galicia y 1126-1157 Rey de León y Castilla y 1135-1137 Rey de Navarra).

1118. “*Ildefonsus, divina gratia rex Ispanie; totius Hispanie Dei gratia rex et dominus*”

1119. “*ego Adefonsus yspaniarum rex, Adefonsi magni regis constancie regine nepos.... ego Adefonsus rex*”

1123. “*Adefonsus Raimundus Dei gratia totius Hispanie imperator*”

1127. “*Ego Adefonsus Raimundi, gratia Dei totius Hispanie imperator*”

1128. “*Regnante rex Adefonso in Toletto et in Legione una cum regina Berengaria*”

1129. “*ego Adefonsus praefactus Imperator una cum conjuge mea*”

1132. “*regni Adefonsi regis hispanorum*”

1133. “*Adefonsi regis hispanorum, filii Reymundi comitis et serenissimae reginae Domnae Urracae*”

1134. “*Imperante Adefonso rege in Toletto et Cesaragusta et Legione et Nazara. Eo anno quo mortuus est Aldefonsus rex Aragonensis. Ego Aldefonsos Ispaniarum imperator*”

1135. “*Regnante rex Adefonso in Toletto et in Legione*”

1135. “*Adefonsus dei gratia Imperator hispaniarum... Imperante domino Aldefonso rege in Toletto, Sarragoza, Legione, Castelle, Galicia et Nazara*”

1135. “*Adefonso imperatore regnante in Toletto et Legione et Cesaragusta et Naiara in Castella et Galicia*”

1135. “*Vivat Adefonsus imperator*”

1135. “*Adefonsus pius, felix, inclitus, triumphator ac semper invictus totius Hispanie*”

1135. “*Adefonsus rex imperator dedit Saragosa*”

1136. “*Adefonso imperatore in Toledo, Legione, Saragosa, Nauarra, Castella, Galicia*”

1136. “*In anno quando imperator red[i]dit Z[Ç]aragoza ad rege Ra[n]imiro et uxore sue, lunes sanctii Bartolomei IIIo de julio en Alaon Regnante me Dei gratia imperator in Leion et in Toletto et in Soria et in Calataiub et in Alaon, Rex Raimirus in Çaragoza*”

1136. “*Raimundo filio Adefonsi imperatoris*”

1136. “*Regnante in[m]peratore domno Adefonso in Saragosa et in Nafarra, in Nagar[r]ja, in Castella, in Toletto, in Legione et in Gallecia atque in tota Yspanie*”

1136. “*Ego Alfonsvs nutu Dei Hispanie imperator*”

1137. “*Regnante Ildefonso imperatore in Galiscia et in Cesar Augusta*”

1138. “*Regnante me Dei gratia imperator A, in Lione et in Toletto et in Soria et in Calataiub et in Çaragoça*”

1139. “*Ego Idefonsus imperatur tocius Hispanie, confirmo*”

1140. “*Imperatore regnante Ildefonso in Toletto et in Secovia et in Legione*”

1140. “*Adefonso imperatore imperante in Toletto, Legione, Cesaraugusta, Naiara, Castella, Galicia... imperii primitus in Legione recepi[t], Adefonso imperatore in Toletto, Legione, Cesaraugusta, Naiara, Castella, Gallecia*”

1140. “*Adefonso imperatore imperante in Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Gallecia, Imperante Adefonso imperator in Legione et in omni Spania*”

1141. “*Ego Adefonsus Imperator Hispaniae*”

1144. “*Regnante Aldefonssso imperatore et imperante in Toletto, in Legione, in Saragoça, Nauarra, Castella, Baecia, Almaria*”

1144. “*Praedicto imperatore Adefonso imperante in Toletto, Legione, Saragocia, Nauarra, Castella, Galecia*”

1144. “*Cum imperatore Legionis et Toleti*”

1144. “*Adefonsus Imperator hispanie*”

1148. “*Imperante Tholetto, Legione, Caragocia, Naurra, Castella, Galecia, Corduba, Uaecia, Almaria*”

1148. “*Imperatore in Castella, et in Estremadura, et in Toletto, et in Saragoza, et in Almaria, et in Nauarra, et in Legione, et in Galecia*”

1149. “*Ego Aldefonsus imperator. Sancius et Fernandus, filii imperatoris venerat confirmat*”

1150. “*imperator Aldefonsus et filio meo Sancius rex*”

1150. “*Ego Adefonsus totius Hispaniae Imperator una cun filiis mei Santio atque Fernando*”

1151. “*Aldefonsus imperator Ispanie*”

1151. “*Ildefonsum imperatorem Ispanie*”

1151. “*Imperante Alfonso imperatore Toleti, Legione, Gallecia, Castella, Naxara, Saragocia, Baetia, Almaria*”

1151. “*Imperante ipso Adefonso imperatore in Toletto et Legione in Gallecia et Castella in Naiara, et Saragocia in Baetia et Almaria*”

1152. “*Adefonso imperante cum uxore Richa imperante in Legione, Toletto, Almaria, Biacia et Nazara*”

1152. “*Imperante Adefonso Toledo, Legione, Gallecia, Castella, Nagera, Saragocia, Baecia et Almaria*”

1152. “*Regnante imperatore Ildefonso cum imperatrice Rica in Toletto et in Spania*”

1152. “*Adefonsus Imperator Hispaniae*”

1154. *“imperante domno Adefonso imperatore cum imperatrice Donna Richa in Legione, Toletu, Gallaecia, Sarragosa, Becia et Almaria”*

1154. *“Regnante imperator Adefonsus in Legione et in Toletula. Rex Sancius in Castella”*

1154. *“Regnante imperatore cum uxore sua Ricca in Legione et in Toletula et tota Yspania”*

1154. *“Imperante domno Adefonso imperatore cum coniuge sua in Toletula et in Legione Richa, et filia eius Asturiis dominante regina domna Urracha”*

1155. *“Regnante imperator Adefonsus in Legione et in Toletu et in Baecia filius eius rex Sancius in Soria”*

1155. *“Anfvs rex castelle”*

1156. *“Imperante eodem inclito imperatore, Toletu, Gallecie, legioni Castelle, naiare, cesarauguste, baecie, anduiar et almerie. Ego Aldefonsus imperator”*

1156. *“Ego Adefonsus pius, felix, inclitus, triumphator at semper invictus, totius hispaniae divina clementia famosissimus imperator”*

1156. *“Imperante Dei gracia cum coniuge sua domna Richa domno Adefonso in Legione et in Toletu”*

1156. *“Adefonso imperatore super mauris et super christianos, Rex Sancius filio suo in Castella in Toletula, in Baezas”*

1156. *“Imperatore Adefonso cum imperatrice Richa et filiis rege Sancio et rege Fernando”*

1157. *“Regnante Aldefonsus imperator cum uxore sua Richa in Legione et in Toletula”*

1157. *“Ego Adefonsus Dei gratia Hispaniarum imperator, una cum uxore mea imperatrice Domina Rica, necnon cum filiis meis Sancio et Fernando regibus... Imperante eodem Aldefonso glorioso, pio felice ac semper invicto Toletu, Almariae, Baeciae, Anduje”*

1157. *“Ego Aldefonsus Dei gratia Hispaniarum imperator... imperante domno Aldefonso imperatore et filiis suis Sancio et Fredinando regnantibus in Castella et in Legione et in Gallecia, et in Toletu et usque in Baeciam”*

1157. *“Ego Rex Adefonsus, vel ego Rex Ferdinandus regnans in Castella, Legione, Extremadura vel Extremadura”*

1119. 8 de octubre. Archivo Histórico Nacional, Clero Secular Regular, Carpeta 893, n. 22. Y Escalona, Romualdo de: Historia del Real Monasterio de Sahagún, Madrid, 1782, pp. 514-515. Renovación de Alfonso VII del privilegio dado por la reina Urraca, al abad de Sahagún, llamado don Bernardo, del derecho de fabricar moneda en la propia villa del Cea, repartiendo a partes iguales los

beneficios entre el monasterio y el rey Alfonso VII, y excluyendo a las monjas de San Pedro, y permitiendo al propio abad la posibilidad del nombramiento de sus monederos.

“In Dei nomine, et eius imperio. Hec est Karta tenoris et stabilitatis, quam facio ego adefonsvs, yspaniarum rex, adefonsi magni regis et constantie regine nepos. inter me et domnum Bernardum abbatem. et omnes monachos qui in claustru sunt sancti facundi. Notum est omnibus qui in regno sunt yspanie quod auus meus nobilis memorie rex adefonsus dum adiuueret monasterium sancti facundi ab omni iugo secularis, seu ecclesiastice potestatis abstraxit, (et) sub tutela sancte romane ecclesie liberum esse constituit. ita ut nullus maiorinus nullus saio intra uillam uel intra cautum sancti facundi aliquod regale ius aut negotium exercent, uel inquirat sine uoluntate abatis et monachorum. Quam constitutionem aui mei ego quoque, adefonsus rex, confirmo. Sed quia propter instantem undique guerram nonnulla nobis oritur necessitas. statuimus ego, adefonsus rex, et abbas sancti facundi domnus Bernardus. ut fiat moneta in uilla sancti facundi. Ista tamen racione seruat: ut monetarii sint per manum abatis. uel de uilla sancti facundi. uel de alio loco quales ei placuerint. Et ipsi monetarii sint per talem forum qualem habent omnes qui morantur in uilla sancti facundi. Ipse abbas experimentum monete faciat. ipse in ipsis monetariis omnem iustitiam si moneta falsificauerint ut sibi placuerint faciat. Et quodcumque aut de moneta ipsa. aut de occasione monete potuerint lucrari uel conquirere. equa porcione in duabus diuidatur partibus. Videlicet ut unam medietatem abbas retineat. aliam rex accipiat. Si uero de occasione monete aliqua calumnia euenerit: non ab ipsis monetariis. sed ab abbate requiratur, et ipsa moneta sit in uilla sancti facundi usque ad unum annum. hoc est de isto de isto (sic) sancto micaele qui fuit usque ad alium sanctum micaelem. Postea uero si placuerit abbati, et senioribus et toto concilio, ut fiat ibi moneta. fiat. Sed si non remaneat, (et) non fiat. remota omni regali uiolencia. et omnis inquietudinis molestia. Hanc autem kartam et hoc pactum. confirmo ego adefonsus ispaniarum rex. per eum qui potenti uerbo aquas ab arida separauit. et celi centrum sideribus adornauit. hominemque de limo terre formauit. quod contra hoc meum factum. et pactum. numquam ero uenturus. Quod si aliquis de mea progenie. seu de qualibet gente uel dignitate. hanc meam scripturam infringere et uiolare temptauerit et contra abatis (et) monachorum uoluntatem post unum annum in uilla sancti facundi moneta